
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17470

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 152

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-6

9
4
7

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

   CVE-2016-6947   Anuncio de formalización del contrato de obras de mejora del estado 
de los viales del término municipal. Expediente CON/52/2016.

   Anuncio de formalización de obras de mejora del estado de los viales del término muni-
cipal de Castro Urdiales (subvención Gobierno Cantabria concedida al amparo de la Orden 
OBR/3/2013, 4 abril) (CON/52/2016). 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

 c) Número expediente: CON/52/2016. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.castro-urdiales.net. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la ejecución de obras de mejora del estado 
de los viales del término municipal de Castro Urdiales fi nanciado con cargo a la subvención del 
Gobierno Cantabria concedida al amparo de la Orden OBR/3/2013, de 4 de abril, conforme al 
proyecto técnico redactado por el ingeniero de Caminos, don Sergio Abad García. 

 c) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de mayo de 2016. 

 3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4.- Presupuesto base de licitación. Importe neto: 469.374,68 euros IVA (21%). Importe 
total: 567.943,36 euros. 

 5.- Formalización: 

 a) Fecha: 18 de julio de 2016. 

 b) Contratista: Arruti Santander, S. A. 

 c) Importe de adjudicación: Importe neto 325.000 euros, IVA (21%). Importe total 393.250 euros. 

 Castro Urdiales, 22 de julio de 2016. 

 El alcalde, 

 Ángel Díaz-Munío Roviralta. 
 2016/6947 


		Gobierno de Cantabria
	2016-08-04T10:09:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




